
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+

№  6 (2647)
Подписной индекс издания 5495054950549505495054950

Большесельские

ВЕСТИ
СРЕДА

25 января 2023года

Храм Воскресения,
с.Флоровское

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 971
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 23.12.2022                                                         с. Большое Село

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Информационное общество в Большесельском муници"
пальном районе»  на 2022"2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№131+ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в соответст+
вии с постановлением администрации Большесельского
муниципального района от 22.09.2021г. № 723 «Об
утверждении Положения о  программном планировании и
контроле в Администрации Большесельского муниципаль+
ного района», решением Собрания представителей № 180
от 15.12.2022 «О районном бюджете Большесельского муни+
ципального района на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов», Администрация Большесельского муници+
пального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Информа+
ционное общество в Большесельском муниципальном
районе» на 2022+2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Большесельского муниципального района
Ярославской области от 27.12.2021 г.№1068 согласно
приложения.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации Большесельского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением возложить на управляющего
делами Администрации муниципального района Батову А.А.

Глава Большесельского муниципального района
В.А.ЛУБЕНИН

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Поздравляем с 85"летием
КУТУЗОВА

НИКОЛАЯ ПАВЛОВИЧА
(день рождения 26 января)

И от души хотим пожелать
оставаться бравым мужчиной
старой закалки, веселым и умным,
добрым и терпеливым, красивым
и статным, уважаемым и любимым,
уверенным и мужественным.
Всех благ тебе
и крепчайшего здоровья,
благополучного течения
каждого дня в твоей жизни
и радостных улыбок близких людей.
Здоровья крепкого,везения!
Пусть будет ваша жизнь светла,
Улыбок ярких, настроения.
Ну, и, душевного тепла

От дочери, зятя, внуков,
правнучки и от семьи Ивановых

И все эти погодные явления
промелькнули в первые три
недели наступившего 2023 года.
Сугробы, гололед – все это
прочувствовал каждый, вы+
ходящий на улицу. Особенно
гололед, когда улицы стали
похожими на один огромный
каток, а спецтехника, которой
управляют люди, просто не
успевает выполнить все задачи.

Наступившие,якобы по
календарю, крещенские моро+
зы, которые конечно ждали, но
без особого рвения, еще не
отойдя от предыдущих, оказа+
лись в этом году, полной про+
тивоположностью низким ми+
нусовым температурам. Зато
всех в очередной раз «пора+
довал» лед на дорогах. И если
на центральных улицах Боль+
шого Села асфальтовое покры+
тие все же, благодаря реаген+
там, не было похоже на один
сплошной каток, то второсте+
пенные улицы  напоминали

ШЕЛ, ПОДСКОЛЬЗНУЛСЯ, УПАЛ
Снег с дождём, иль дождь со снегом,
Как не скажут, всё-равно…
А еще морозы.

зеркальную поверхность, пе+
редвигаться по ним было порой
просто страшно и опасно. И
слова: «Поскользнулся, упал,
закрытый перелом. Потерял
сознание, очнулся — гипс!»,
могли принадлежать не только
Семен Семенычу. Впрочем, по
данным Большесельской боль+

ницы в период с 1 по 23 января
2023 в медучреждение с трав+
мами обратилось 14 человек.
Конечно, не все кто пострадал
от гололеда, нуждались в ква+
лифицированной помощи. Ви+
димо, ходить научились ак+
куратнее.

Юлия СОКОЛОВА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2                        25 января 2023 года

ИТОГИ НЕДЕЛИ
КОРОТКОЙ
СТРОКОЙ

Системы электроснабжения за
2022 год модернизированы в 147
населенных пунктах Ярославской
области.

По словам директора департамен+
та ЖКХ Алексея Рябченкова, больше
всего работ в прошлом году проведено
в Ярославском районе. Здесь модер+
низированы электросети в 21 населен+
ном пункте, в том числе в КП Новые
Сады, селах Васильевское, Курба,
поселках Красные Ткачи, деревнях
Малые Жарки, Селифонтово, Сенчу+
гово, Сопелки, СНТ «Оздоровитель» и
других.

– Вопрос улучшения ка+
чества воды находится на
особом контроле Президен+
та страны, – сказал Ирек
Файзуллин.

В частности, в ноябре
прошлого года были откры+
ты очистные сооружения в
Угличском районе.

– Обсудили с министром
предложение о строитель+
стве канализационных очист+
ных сооружений в Мышкине
и водоочистных в Ростове, –
рассказал Михаил Евраев. –
Это позволит сделать серь+
езный шаг к снижению объ+
ема загрязненных стоков в
Волгу и улучшению качест+
ва воды.

Также договорились о включении
строительства котельных в Пере+
славле+Залесском и детской поликли+
ники в Рыбинске в федеральные про+
граммы. Обсудили строительство ту+
ристической инфраструктуры в Уг+

ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ ПОДДЕРЖАЛО ПРОЕКТЫ,
ПРЕДЛОЖЕННЫЕ ГУБЕРНАТОРОМ ЕВРАЕВЫМ
Губернатор Михаил Евраев обсудил с главой Минстроя РФ Иреком Файзуллиным и вице-
премьером Правительства РФ Дмитрием Чернышенко создание новой коммунальной
инфраструктуры в регионе, проекты в сферах спорта, культурного наследия и туризма

личском районе, которая предусмат+
ривает создание мест размещения, рес+
торанов, спа+центра и центра здоровья.

На встрече с Дмитрием Чернышенко
губернатор обсудил ряд вопросов в сферах
спорта, культурного наследия  и туризма.

Как отметил Дмитрий
Чернышенко, в Ярославской
области ведется работа по
созданию современных гос+
тиниц, развлекательных
комплексов, что даст субъ+
екту дополнительные рабо+
чие места и позитивно от+
разится на экономике в це+
лом.

Михаил Евраев также
затронул вопрос софинан+
сирования строительства
гостиничных комплексов
«Волга» (проект «Домков+
ка»), «Коприно Посад», «Уг+
личский Пассаж» и рекреа+
ционного парка на берегу
Плещеева озера. Кроме
того, на встрече стороны

рассмотрели перспективы восстанов+
ления трех храмов федерального
значения в регионе: Иоанна Предтечи,
Петра и Павла в Ярославле, Петра
Митрополита в Переславле+Залесском.

– Проверки будут проводиться в
еженедельном формате, – подчеркнул
Михаил Евраев. – Выезды начнем уже
со следующей недели.

В состав группы войдут предста+
вители региональных департаментов,

СПЕЦГРУППА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАЧИНАЕТ РАБОТУ НА ЭТОЙ НЕДЕЛЕ
Новая рабочая группа, созданная губернатором Михаилом Евраевым, будет
инспектировать территории районов, округов и поселений, обращая внимание на
жилищно-коммунальные вопросы, состояние фасадов и подсветку зданий,
заброшенные объекты и заросшие земельные участки.

курирующих развитие территорий,
имущественные и земельные отноше+
ния, жилищный надзор, охрану объек+
тов культурного наследия, строитель+
ство и ЖКХ. Для участия в рейдах
будут приглашены главы муниципа+

литетов и профильных инспекций, в
частности, административно+техничес+
кого надзора. Михаил Евраев планирует
лично принимать участие в обходах во
время визитов в районы области.

В 2023 году в области по нац+
проекту отремонтируют почти 200
километров дорог, в том числе
около 180 километров региональ+
ных трасс.

Определены исполнители на 29
объектов, по остальным идет под+
готовка документации к торгам или
завершается разработка проектов.
Уже найдены подрядчики для ре+
монта участков Новый Некоуз –
Родионово – поселок Октябрь,
Кормилицино – Курба, Шебунино
– Красный Профинтерн, Панино –
Микляиха и других.

На крупные объекты заключают
контракты жизненного цикла, ко+
торые предусматривают не только
дорожные работы, но и проектиро+
вание и содержание на протяже+
нии нескольких лет. К таким
объектам относятся строи+
тельство обхода Гаврилов+Яма,

В области расширят статус
блокадника и выплатят по 10 тысяч
рублей его обладателям. «Часть
людей, которые были эвакуированы
из Ленинграда, не имеют официаль+
ного статуса блокадника, так как для
этого необходим документ, подтверж+
дающий, что человек четыре месяца
прожил в осажденном городе. Мы
сейчас поднимем списки всех людей,
которые были эвакуированы и про+
живают у нас в области. Решением на
региональном уровне мы также вы+
платим им единовременную помощь
независимо от официального ста+
туса», – отметил губернатор Михаил
Евраев.

К РЕМОНТУ ДОРОГ ГОТОВИМСЯ ЗАРАНЕЕ
Определены первые подрядчики на ремонт дорог в рамках нацпроекта «Безопасные качественные дороги»

капремонт дороги Шолошово –
Скалино и моста через реку Согу в
Пошехонье.

Ремонт трасс в рамках нац+
проекта проходит с применением
передовых технологий. Например,
чтобы усилить основание дорог,
участки трасс Шебунино – Крас+
ный Профинтерн, Новый Некоуз –
Родионово – Октябрь и другие от+
ремонтируют с применением пе+
реработанного асфальтобетона.
Такой способ сокращает затраты и
не требует утилизации отходов.

Чтобы сохранить сделанное, на
оживленных трассах регион уста+
навливает автоматические пункты
весогабаритного контроля. Также
на дорогах области начинают вне+
дрять «умные» светофоры и де+
текторы потока, которые будут
автоматически регулировать дви+
жение на проблемных участках.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И25 января  2023 года
 3

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 20
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  23.01.2023                                                                                                                 с. Большое Село
О внесении изменений в муниципальную программу Большесельского муниципаль"

ного района «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Боль"
шесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального
района от 22.09.2021 № 723 «Об утверждении Положения программно+целевом пла+
нировании в Администрации Большесельского муниципального района»,  Администрация
Большесельского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Большесельского муниципального района «Развитие
молодежной политики и патриотическое воспитание в Большесельском муниципальном
районе» на 2022– 2024 годы  (далее – муниципальная Программа), утвержденную
Постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 1 070 от
27.12.2021 «Об утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального
района «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Большесельском
муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. в Паспорте муниципальной Программы графу «Объемы и источники
финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложить в
следующей редакции:

всего по Муниципальной программе:
3 600,177 тыс.рублей из них:
+ областные средства: 2022 год – 1 849,816 тыс. руб.; 2023 год – 180,807 тыс. рублей; 2024

год – 0,00 тыс. рублей;
+ местные средства: 2022 год – 214,037 тыс. руб.; 2023 год – 613,517 тыс. рублей; 2024 год

– 510,00 тыс. рублей;
+средства сельских поселений: 2022 год – 232,00 тыс. руб.; 2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.
1.2. Пункт 2 «Целевые показатели Муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и), задачи

и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
       «2. Целевые показатели Муниципальной программы

1.3. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и),
задачи и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

          «3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

1.4. в приложении 1 к Муниципальной Программе в Паспорте Подпрограммы
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на
территории Большесельского муниципального района» на 2022– 2024 годы графу «Объемы
и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников»
изложит в следующей редакции:

всего – 84,708 тыс. руб., из них:
+областные средства: 2022 год – 54,708 тыс. руб.; 2023 год – 0,00 тыс. руб.; 2024 год – 0,00

тыс. руб.
+ местные средства: 2022 год – 10,00 тыс. руб.; 2023 год – 10,00 тыс. руб.;  2024 год – 10,00

тыс. руб.
1.5. Раздел «Задачи и мероприятия подпрограммы» изложить в изложить в новой

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. в приложении 2 к Муниципальной Программе в Паспорте ведомственной целевой

программы «Развитие молодежной политики в Большесельском муниципальном районе
на 2022+2024 годы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной
программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программe:
3 515,469 тыс. рублей, из них:
+ областные средства: 2022 год – 1 795,108 тыс. руб.; 2023 год +  180, 807 тыс.руб.;
+ местные средства: 2022 год – 204,037 тыс. руб.; 2023 год + 603,517 тыс. руб.; 2024 год +

500,000 тыс. руб.;
+ средства бюджетов сельских поселений: 2022 год + 232,000 тыс. руб..
1.7. Раздел «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в

новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на

официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Большесельского  муниципального района С.Н. Леванцову.
Глава Большесельского муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Петровой Кариной Анатольевной, номер регистрации

в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5762,
номер кв. аттестата: 29+10+43, почтовый адрес: 150022, Ярославская обл., г. Ярославль,
пр. Фрунзе, 29+4, тел. 89056335255, адрес электронной почты: 79056335255@ya.ru,
выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков:

+ с кадастровым номером: 76:01:070901:14, расположенного: Ярославская
область, р+н. Большесельский, д. Баскачи. Заказчиком работ является Брезгунин
Антон Николаевич, тел. 89201258599, адрес: 150063, г.Ярославль, ул.Труфанова,
д.25, к3, кв.142. Смежные земельные участки находятся в кадастровом квартале
76:01:070901.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по
адресу: 152374, Ярославская область, р+н. Большесельский, д. Баскачи, у д.12,
01.03.2023 года в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу: 150022, Ярославская обл., г. Ярославль, пр. Фрунзе,
29+4. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных
участков на местности принимаются с 26.01.2023 по 01.03.2022, обоснованные
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления
с проектом межевого плана принимаются с 26.01.2023 по 01.03.2022, по адресу:
150022, Ярославская обл., г. Ярославль, пр. Фрунзе, 29+4. При проведении
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N
221+ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ
 Уважаемые большесельцы!

В УВД МВД России по Ярославской области работает постоянная горячая линия, куда
круглосуточно по номеру  телефона  + 8(4852)73"10"50  вы можете сообщить информацию  о
готовящихся или  совершенных преступлениях. Ваша достоверная информация  будет
принята и  сможет  помочь в оперативном раскрытии  или профилактике преступлений.

По этому же номеру вы можете обратиться с информацией о нарушении  сотрудниками полиции
своих должностных обязанностей, или недобросовестном выполнении ими служебного долга.

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ
ТЕЛЕФОН: 8 (48542) 2-16-71

E-mail: bsv12@bk.ru
https://vk.com/id322362684



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 24.01.2023г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 13.00
Тираж 700 экз. Заказ  № 6
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 25 января 2023 года 4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
              БЕСПРОЦЕНТНАЯ РАССРОЧКА
            Тел.: 8 (910) 973"53"25       №196

ТАКСИ “ЭКОНОМ”
 ЭКОНОМИТ ВАШЕ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Тел.: 8 (930) 124"69"48
           8 (903) 829"86"72

Москва, Тверь, Вологда, Владимир,
Кострома. ЛЮБЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕКЛАМА

Требуется водитель с личным автомобилем.

РАБОТА
АО  “ЯРОСЛАВСКИЙ  БРОЙЛЕР”

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:
- менеджера на склад-холодильник,
график день/ночь 2 выходных (з/п от 30 000 руб.);
- лаборанта химического анализа (з/п от 30 000 руб.);
- бактериолога (з/п от 30 000 руб.);
- микробиолога (з/п от 30 000 руб.);
- мастера цеха утилизации
  (з/п 50 000 руб.);
- электромонтера по ремонту и обслуживанию
  электрооборудования (з/п от 32 000 руб.);
- оператора скороморозильных
  установок (з/п 35 000 руб.);
- инженера-механика (з/п от 45 000 руб.);
- оператора животноводческих комплексов и
механизированных ферм (рыбовода) (з/п 50 000 руб.);
- электромеханика (з/п 35 000 руб.);
- слесаря-ремонтника (з/п от 25 000 руб.);
- машиниста моечных машин - дезинфектора (з/п от 35 000 руб.);
- птицевода (з/п от 40 000 руб.);
- наладчика ПА и САК (з/п 42 000 руб.);
- контролера КПП (з/п 25 000 руб.);
- повара (з/п 30 000 руб.);
- инспектора контроля качества (з/п от 40 000 руб.);
- контролера сырья и полуфабрикатов из мяса птицы
  (з/п 35 000 руб.);
- наладчика КИПиА (з/п от 40 000 руб.);
- мастера по ремонту тракторной техники
 (з/п от 30 000 руб.);
- весовщика в цех (з/п 36 000 руб.);
-слесаря по эксплуатации и ремонту
 газового оборудования (з/п от 30 000 руб.);
- подсобных рабочих на склад-холодильник,
 (з/п от 40 000 руб.);
- рабочих без опыта работы и квалификации в цехи
 переработки мяса птицы с графиком работы
 2/2 по 12 часов (з/п от 35 000 руб.).

ДОСТАВКА СЛУЖЕБНЫМ ТРАНСПОРТОМ,
ПОЛНЫЙ СОЦ. ПАКЕТ.

ОБРАЩАТЬСЯ В ОТДЕЛ КАДРОВ ПО ТЕЛЕФОНУ:
8 (4855) 29-27-46, 8 (4855) 29-27-51.

РЕКЛАМА

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ НОВОСТИ
СПЕЦОПЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 1009
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  28.12.2022                                                                                                                с. Большое Село
О внесении изменений в муниципальную программу Большесельского муници"

пального района «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в
Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального
района от 22.09.2021 № 723 «Об утверждении Положения программно+целевом
планировании в Администрации Большесельского муниципального района»,
Администрация Большесельского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Внести в муниципальную программу Большесельского муниципального района «Разви+
тие молодежной политики и патриотическое воспитание в Большесельском муниципальном
районе» на 2022– 2024 годы  (далее – муниципальная Программа), утвержденную Постанов+
лением Администрации Большесельского муниципального района № 1 070 от 27.12.2021 «Об
утверждении муниципальной программы Большесельского муниципального района
«Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Большесельском
муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. в Паспорте муниципальной Программы графу «Объемы и источники финансирования
Муниципальной программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

всего по Муниципальной программе:
3 205,853 тыс.рублей из них:
+ областные средства: 2022 год – 1 849,816 тыс. руб.; 2023 год – 0,00 тыс. рублей; 2024 год

– 0,00 тыс. рублей;
+ местные средства: 2022 год – 214,037 тыс. руб.; 2023 год – 505,00 тыс. рублей; 2024 год –

405,00 тыс. рублей;
+средства сельских поселений: 2022 год – 232,00 тыс. руб.; 2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.
1.2. Пункт 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и), задачи

и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

».
      1.3. в приложении 2 к Муниципальной Программе в Паспорте ведомственной целевой

программы «Развитие молодежной политики в Большесельском муниципальном районе
на 2022+2024 годы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной
программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программe:
3 131,145 тыс. рублей, из них:
+ областные средства: 2022 год – 1 795,108 тыс. руб.;
+ местные средства: 2022 год – 204,037 тыс. руб.; 2023 год + 500,000 тыс. руб.; 2024 год +

400,000 тыс. руб.;
+ средства бюджетов сельских поселений: 2022 год + 232,000 тыс. руб..
1.4. Раздел «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в

новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на

официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Большесельского  муниципального района С.Н. Леванцову.
Глава Большесельского муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

Сельскохозяйственной компании
ООО Грейнрус Агро»
ТРЕБУЮТСЯ

НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ:
тракторист+машинист, водитель

Достойная заработная плата, оформление по ТК РФ
Обращаться по т. 89107300304

В магазин (Большое Село)

ТРЕБУЕТСЯ ПРОДАВЕЦ
График с 9.00 до 16.00. Воскресенье + выходной.

З/п от 13 000 до 20 000 рублей.
Телефон: 8 (905) 133"49"42                                                                        №10

ПРОДАЮТСЯ ДРОВА
 (пиленые, колотые).

СТОЛБЫ. НАВОЗ. ПЕСОК. ПЕРЕГНОЙ
       Тел:8" 915 "990" 51" 65;  8" 920 "127 "04" 57№5

Российская армия пере"
хватывает инициативу на
других участках фронта,
помимо ДНР. ВС России пе+
решли в локальное наступ+
ление в районе города Оре+
хова в Запорожской области.
Сам Орехов пока контро+
лируют ВСУ. Украинские
войска, еще недавно гото+
вившиеся к наступлению в
Запорожской области, резко
изменили тактику и начали
возводить сразу несколько
линий обороны на контро+
лируемой ими части региона.
Кроме того, ВСУ стали гото+
вить столицу области – город
Запорожье – к уличным бо+
ям. Украинские боевики соз+
дают укрепрайоны в при+
городах, минируют инфра+
структуру, устраивают на
заводах военные объекты.

Российские штурмовые
отряды взяли один из
ключевых рубежей оборо"
ны Артемовска. Под конт+
роль ВС России перешел на+
селенный пункт Клещеевка,
который считается одним из
ключевых рубежей обороны
Артемовска.

Штурмовые группы ЧВК
«Вагнер» после взятия Со"
ледара продолжают про"
движение в Артемовске:
Cпустя неделю после пол+
ного занятия улицы Тру+
довых резервов и части ули+
цы Совхозной штурмовики
существенно продвинулись
в районе «Мясокомбинат».
Oтбиты новые позиции ВСУ
на улицах Коцюбинского и
Ивана Франка в районе «За+
бахмутка». На юге города
бойцы ЧВК «Вагнер» разви+
ли успех после полного осво+
бождения Опытного и заня+
ли квартал многоэтажек уже
в самом Бахмуте.

Не прекращаются авиа" и
ракетные удары по воен"
ным и инфраструктурным
объектам Украины. В ходе
ночных ударов в Херсоне
уничтожен склад боепри+
пасов ВСУ. В районе Ябло+
новки сбит украинский
штурмовик Су+25. Машина
противника была успешно
поражена патрульным
истребителем ВКС РФ. Так+
же, в результате ракетных
ударов по Краматорску
уничтожен склад с ракетами
для HIMARS.

Бойцы ВС России, участ"
вующие в СВО – это новое
поколение героев России,
они каждый день совер"
шают подвиги ради безопас"
ности и благополучия еди"
ной страны. Президент Рос+
сии Владимир Путин подпи+
сал указ о присвоении зва+
ния Героя России посмерт+
но старшине Алмазу Са+
фину из Башкирии. 14 ян+
варя на Краснолиманском
направлении взвод под
командованием старшины
Сафина в составе батальона
удерживал оборону на
участке основного удара.Не
сумев прорваться, против+
ник начал обстреливать на+
ши позиции из миномётов.
Сафин получил тяжёлое
осколочное ранение, но всё
равно продолжил командо+
вать.Он лично ликвидировал
пять бойцов ВСУ. Всего были
уничтожены две бронема+
шины, танк и до 50 украинс+
ких военных. После боя
старшина скончался от по+
лученных ранений.
РО партии “Единая Россия”

ВАЖНО ЗНАТЬ!

Единый номер вызова служб экстрен+ного реагирования112
МУ «ЕДДС Большесельского МР» 8(48542) 2+93+08; 8(48542)2+93+12; 8(48542) 2+19+15
Отделение полиции “Большесельское” 8(48542) 2+16+40
ГП ЯО «Северный водоканал» ПТП Большое Село (водоканал)8(48542) 2+19+37
МУП «Коммунальник»8(48542) 2+12+50
Большесельский РЭС филиала ОАО МРСК «Центр» Ярэнерго8+800+220+02+20
Служба скорой медицинской помощи 8(48542) 2+14+20
Скорая помощь с. Варегово 8(48542) 2+55+65
Противопожарная служба ПЧ+37 8 (48542) 2+15+48
Филиал ОАО «Газпром» газораспределение «Ярославль» в г.Мышкине 8(48542) 2+13+80
ГУА «Лесная охрана» 8+905+131+16+16
ГКУ ЯО «Большесельское лесничест+во» 8(48542) 2+12+41 ; 8(48542) 2+12+51
ГКУ ЯО СББЖ «Большесельская стан+ция по борьбе с болезнями животных» 8(48542) 2+18+34

НОМЕРА ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ РАЙОНА


